DIRETORIA DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA UNICAMP

Rua Sérgio Buarque de Holanda, 421 - Campinas – SP – Brasil – CEP. 13083-859
Tel. +55 (19) 3521 6502
E-mail dirsbu@unicamp.br

PORTARIA INTERNA SBU Nº 007/2023

Estabelece Comissão para estudo e proposta de novos procedimentos para

publicações no portal e nas redes sociais do Sistema de Bibliotecas da
Unicamp (SBU), revisando a Instrução Normativa SBU Nº 001/2019.

O Diretor do Sistema de Bibliotecas da UNICAMP - SBU, no uso de suas

atribuições legais, estabelece Comissão para estudo e proposta de novos

procedimentos para publicações no portal e nas redes sociais do Sistema de

Bibliotecas da Unicamp (SBU), revisando a Instrução Normativa SBU Nº 001/2019.

Artigo 1º - A comissão será composta pelos membros abaixo indicados, sob a

coordenação do primeiro:

Membros:
Juliano Benedito Ferreira (BCCL/CRA)

Daniela Feijó Simões (SBU/DTI)

Danielle Thiago Ferreira (BCCL/BORA)

Elizangela Santos Souza (BCCL/BAE)

Gislaine Melo de Lima (BCCL/BIBCOM)

Mariana Pedroso Teixeira (BCCL/DINF)

Rafaela Rodrigues Gonçalves (SBU/BCCL)

Artigo 2º - O Grupo de Trabalho tem o prazo de 90 dias, a partir da data de

assinatura desta Portaria, para finalizar o estudo e elaborar a proposta.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PORTARIA INTERNA SBU nº 7/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 2A33A2C2 4A8C40B3 870CB69D 4E0FB83A

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 11/07/2023.

Oscar Eliel

Diretor

Biblioteca Central Cesar Lattes

Sistema de Bibliotecas da UNICAMP

PORTARIA INTERNA SBU nº 7/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 2A33A2C2 4A8C40B3 870CB69D 4E0FB83A

Documento assinado eletronicamente por OSCAR ELIEL, DIRETOR DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA UNICAMP, em
11/07/2023, às 15:59 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
2A33A2C2 4A8C40B3 870CB69D 4E0FB83A